
 

 

２０２５年（令和７年）１０月２３日  

新一年生保護者各位 

藤沢市立御所見小学校  

                          校長 加瀬 良一  

    

入学説明会のご案内 

 

長い残暑がようやく終わり、朝晩の冷え込みに秋を感じます。皆さまにはますますご健勝

のこととお喜び申し上げます。 

さて、皆さまにはお子さまの小学校入学を控えて、何かとご多用な日々をお過ごしのこと

と存じます。 

本校でも、お子さまが安心して入学できますように、いろいろと準備を進めております。

つきましては、新一年生入学についての説明会を次のように開催いたしますので、ご出席く

ださいますようご案内申し上げます。 

 

１ 日 時  ２０２６年（令和８年）１月２６日（月）受付 午後２時４５分～ 

                          開会 午後３時～ 

２ 場 所  藤沢市立御所見小学校 体育館 

３ 内 容  ＊ 学校長挨拶 

＊ お子さまの入学にあたって 

＊ 通学路について 

＊ 学用品について 

＊ 入学式について 

＊ その他 

４ 持ち物   個人票、筆記用具、上履き、靴を入れるビニール袋 

５ 注意事項 

・自家用車での来校はご遠慮ください（JAや市民センターにも駐車できません）。 

・やむを得ず欠席される場合や転居等で本校に入学しない場合には、下記連絡先まで必ず電

話でご連絡ください。 

・新一年生のお子様はお連れにならなくて大丈夫です。 

・お子様に食物アレルギーがある場合は、書類を渡しますので説明会後にお残りください。 

・その他、ご不明な点等がございましたらご連絡ください。 

★「すぐーる御所見小学校新入生連絡登録手順書」をご覧いただき、１１月末日までに新入

生の登録をしてください。１２月以降の連絡はすぐーるで行います。 

★本日お渡しした個人票を記入して、 

入学説明会にお持ちください。 

（不明な箇所は、説明会での話を聞いた後に 

ご記入ください。） 

【連絡先】御所見小学校 教頭    

電話 ０４６６－４８－１２５５ 


